
  

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                                            ПРИКАЗ 

 

 

№                                                                                                                                                                 от                      

 
Об организации и проведении заседаний  ММО  учителей биологии, химии,  

географии, школьных  библиотекарей 

в  рамках  августовской  конференции  работников  образования 

в  2023/24   учебном  году 

 

    На основании  приказа управления  образованием  № 835 от 10.06.2024г. «Об организации и 

проведении  августовской  конференции  работников  образования  Лениногорского  

муниципального  района в  2024  году» 

 

                                                       п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Установить предварительные сроки проведения заседаний  ММО  учителей биологии, 

химии,  географии, школьных  библиотекарей  в  рамках  проведения  августовской  

конференции: 

1.1. 16 августа 2024 г. – заседание  ММО школьных  библиотекарей; 

1.2. 21 августа 2024 г. - заседание ММО  учителей  биологии; 

1.3. 22 августа 2024 г. - заседание ММО  учителей  химии; 

1.4. 23 августа 2024г. – заседание  ММО  учителей географии. 

  

 

 2.Руководителям общеобразовательных учреждений  создать  необходимые  условия  для  

проведения  заседаний  ММО  учителей – предметников  и  школьных  библиотекарей: 

  2.1.  СОШ №2 (Платонова О.К.) – заседание  ММО  школьных  библиотекарей; 

  2.2. СОШ №8 (Сергеева  Е.Н.) – заседание  ММО  учителей  биологии; 

  2.3.  СОШ №7 (Тышко  О.Г.) – заседание  ММО  учителей  химии; 

  2.4.  СОШ №4 (Гаврилов Ю.В.) – заседание ММО  учителей  географии. 

     

     

 

3.Руководителям общеобразовательных  учреждений обеспечить  участие педагогических 

работников  в работе заседаний предметных  методических объединений.  

 

 4. Контроль выполнения  данного  приказа  возложить  на  методиста  управления   образования  

Сидорову  Ю.В.  

 
 

 

        Начальник МКУ « Управление образования» 

        исполнительного комитета 

        МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                 В.С. Санатуллин 

 

 
Исполнитель: Сидорова  Ю.В. 

5-03-49 
   

     

                                                                               

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.06.2024 13:41



План работы секции  школьных библиотекарей 

в рамках  августовского совещания работников образования в 2024 году. 

 

Тема: «Роль школьной  библиотеки  в формировании  читательской  

грамотности». 

Место проведения:  СОШ  №2. 

Дата проведения: 16 августа 2024г. 

Начало: 9.00. 

Руководитель секции:  Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

Форма проведения: «Панорама библиотечных идей». 

 

                                                                      ПЛАН 

1.Анализ результатов работы муниципального методического объединения школьных 

библиотекарей  за 2023/24  учебный год – Манакова И.В., руководитель ММО 

школьных библиотекарей. 

Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

2. Утверждение плана работы ММО школьных библиотекарей  на 2024/25учебный год, 

задачи на новый учебный год. 

Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

3.Утверждение перечня учебников, используемых в общеобразовательных 

учреждениях  в 2024/25 учебном  году. 

Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

4.«Деятельность школьной библиотеки по формированию читательской  грамотности 

учащихся» – Саакян Л.И., заведующая школьной библиотеки СОШ №7. 

 

5.«Инновационная деятельность школьной  библиотеки по формированию 

читательской компетенции в условиях реализации  ФГОС» –Мифтахова Р.Н., педагог-

библиотекарь  СОШ №8 (мастер-класс). 

 

6.«Читательская грамотность как основа успешности обучающихся» - Шилкина Н.В.,  

школьный библиотекарь  Старокувакской СОШ (мастер - класс). 

 

7.«Особенности  формирования читательской грамотности у учащихся с 

ограниченными возможностями  здоровья» - Фасхутдинова Г.А., педагог -  

библиотекарь школы №14 (презентация из опыта  работы). 

  

 

8.«Системная работа школьной библиотеки по привлечению детей к книге и чтению» - 

Шайдуллина Г.В., школьный библиотекарь  Шугуровской СОШ им.Чкалова ( из опыта 

работы). 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.06.2024 13:41



План работы секции  учителей  биологии 

в рамках  августовского совещания работников образования в 2024 году. 

 

Тема: «Информационные и интерактивные технологии   в работе  современного  

учителя».    

Место проведения: СОШ №8. 

Дата проведения: 21 августа 2024г. 

Начало: 9.00. 

Руководитель секции: Сидорова Ю.В. – методист управления образования 

Форма проведения : «Ярмарка  педагогических  инноваций». 

 

ПЛАН 

1.Анализ результатов  работы  муниципального  методического  объединения   

учителей  биологии   за  2023/24 учебный год. 

     Ответственный: Пятаева Т.Л., руководитель ММО учителей биологи. 

2.Утверждение плана работы ММО учителей биологии на 2024/25 учебный год, 

 задачи на новый учебный год. 

    Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

 3.Утверждение перечня учебников, используемых в общеобразовательных 

   учреждениях  в 2024/25 учебном  году.  

     Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

4.«Формирование учебной  мотивации как приоритет качества образования в учебной 

деятельности»  - Гайсина Л.П.,  учитель  биологии  Старописьмянской  ООШ 

(мастер - класс). 

 

5.«Метод проекта как технология формирования функциональной грамотности» - 

Кутасова Н.К., учитель  биологии  СОШ №8 (выступление в  сопровождении  

презентации). 

 

6.«Современные методы и приемы формирования  читательской грамотности на 

уроках биологии» - Мишкина Л.Ю., учитель  биологии   Старокувакской СОШ 

  ( мастер – класс в сопровождении  презентации). 

 

7.«Формирование экологической культуры учащихся в урочной и во внеурочной 

деятельности» - Камалетдинова Р. К., учитель  биологии  Зай – Каратайской ООШ 

(практикум  из  опыта  работы). 

 

8.«Основные  направления методической работы по организации  преподавания 

предмета «биология» - Пятаева Т.Л., учитель  биологии   Тимяшевской СОШ  (из  

опыта  работы). 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.06.2024 13:41



План работы секции учителей  химии 

в рамках  августовского совещания работников образования в 2024 году 

 

Тема: « Современные  тенденции развития естественно – научного образования».  

Место проведения: СОШ №7. 

Дата проведения: 22 августа 2024г. 

 Начало: 9.00. 

Руководитель секции: Сидорова Ю.В. – методист управления образования. 

Форма проведения: «Ярмарка  педагогических  инноваций».  

 

                                                               ПЛАН 

1.Анализ  результатов  работы   муниципального   методического объединения  

учителей химии  за  2023/24 учебный год. 

  Ответственный: Кудряшова Н.П., руководитель ММО учителей химии. 

 

2.Утверждение плана работы  ММО учителей  химии на 2024/25 учебный год, задачи 

на новый учебный год. 

  Ответственный: Сидорова  Ю.В., методист управления образования. 

 

3.Утверждение перечня учебников, используемых в общеобразовательных 

учреждениях  в  2024/25учебном  году. 

  Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

4.«Организация  образовательного процесса и особенности  методической  работы  в 

2024/25  учебном  году» - Сидорова Ю.В., методист  управления  образования. 

 

5.«Современные  тенденции  развития естественно – научного образования» - Кудряшова  

Н.П., учитель  химии    СОШ №7 (из опыта  работы). 

 

6.«Реализация обновленных ФГОС как приоритет направлений в обучении  химии» - 

Лапшина Е.В., учитель химии  СОШ №10 (выступление  в  сопровождении  презентации). 

 

7.«Как подготовить  учащегося  к практической  части ОГЭ по химии» - Зиангирова А.С., 

учитель химии   Шугуровской СОШ им.Чкалова ( мастер – класс). 

 

8.«Профриентационная  работа  на уроках химии» - Мухамадеева Н.М.,  учитель  химии  

Староиштерякской ООШ (из  опыта  работы). 

 

9. «Читательская грамотность в  практике  работы  современного  учителя» - Гараева 

А.С., учитель  химии  СОШ №13 (из опыта работы). 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.06.2024 13:41



План работы секции учителей  географии 

в рамках  августовского совещания работников образования в 2024 году. 

 

Тема: «Современные  образовательные технологии как инструмент управления 

качеством  образования».    

Место проведения: СОШ №4. 

Дата проведения: 23 августа 2024г. 

Начало: 9.00. 

Руководитель секции: Сидорова Ю.В. – методист управления образования 

Форма проведения : «Ярмарка  педагогических  инноваций». 

 

ПЛАН 

1.Анализ результатов  работы  муниципального  методического  объединения  

учителей  географии   за  2023/24 учебный год. 

     Ответственный: Гинатуллина Г.Ш., руководитель ММО учителей географии. 

 

2.Утверждение плана работы ММО учителей географии на 2024/25 учебный год,  

задачи на новый учебный год. 

    Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

 3.Утверждение перечня учебников, используемых в общеобразовательных 

     учреждениях  в 2024/25 учебном  году.  

     Ответственный: Сидорова Ю.В., методист управления образования. 

 

4.«Инновационная  деятельность учителя  географии» - Гинатуллина Г.Ш.,  учитель  

географии  Тимяшевской  СОШ (мастер - класс). 

 

5.«Современные  педагогические технологии на уроках географии» - Уденеева С.Н., 

учитель  географии  СОШ № 8 (выступление в  сопровождении  презентации). 

 

6.«Активизация познавательной деятельности учащихся» - Ларионова М.И., учитель  

географии  Старописьмянской  ООШ (выступление в сопровождении презентации). 

 

7.«Качество  образования как приоритет профессиональных компетенций педагога» - 

Нагимова С.Н., учитель  географии     СОШ № 2 (практикум  из  опыта  работы). 

 

8.«Пути повышения эффективной работы  учителей географии» -  Гильманов Н.А., 

учитель  географии   Шугуровской  СОШ им.Чкалова (из  опыта  работы). 

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.06.2024 13:41



Лист согласования к документу № 847 от 13.06.2024
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 11.06.2024 13:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
13.06.2024 - 09:16

-

Документ создан в электронной форме. № 847 от 13.06.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 13.06.2024 09:32


